UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2377/2006/QĐ-UBND
	Thái Nguyên, ngày 27 tháng 10 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2006 CỦA TỈNH THÁI NGUYÊN.
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Ngân sách;
Căn cứ Quyết định số 2779/2005/QĐ-UBND ngày 09/12/2005 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc Giao bước một kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2006 tỉnh Thái Nguyên;
Căn cứ tình hình, kết quả thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước ở địa phương 9 tháng năm 2006;
Theo báo cáo, đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 1220/TTr-STC ngày 10/10/2006 và sau khi báo cáo, được sự chấp thuận và nhất trí của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh Thái Nguyên, Thường trực HĐND tỉnh Thái Nguyên tại văn bản số 136/HĐND-VP ngày 20/10/2006 về việc Trả lời đề nghị của UBND tỉnh về điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2006.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2006 của tỉnh Thái Nguyên với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:
1- Về dự toán thu ngân sách:
- Dự toán thu ngân sách đầu năm 2006 đã được HĐND tỉnh phê duyệt: 724.100 triệu đồng.
- Dự toán thu ngân sách được phê duyệt điều chỉnh: 883.506 triệu đồng
2- Về dự toán chi ngân sách:
- Dự toán chi ngân sách đầu năm 2006 đã được HĐND tỉnh phê duyệt 1.600.778 triệu đồng.
- Dự toán chi ngân sách được phê duyệt điều chỉnh cho năm 2006: 1.814.972 triệu đồng,
 (Về chi tiết các khoản thu, chi ngân sách có các phụ lục kèm theo Quyết định này)
Điều 2. Căn cứ nội dung quy định tại điều 1. Sở Tài chính phối hợp cùng Kho bạc Nhà nước tỉnh Thái Nguyên, Cục thuế Thái Nguyên và các ngành liên quan tổ chức thực hiện và hướng dẫn các ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thị xã Sông Công, thành phố Thái Nguyên và các cơ sở liên quan tổ chức thực hiện. Đồng thời, có trách nhiệm thay mặt UBND tỉnh báo cáo trước HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 7 của HĐND tỉnh khoá XI tới đây.
Điều 3. Các đ/c: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thái Nguyên; Cục trưởng Cục Thuế Thái Nguyên và các ngành liên quan; Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan, đoàn thể, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Sông Công và thành phố Thái Nguyên có trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và được điều chỉnh, bổ sung, thay thế một số chỉ tiêu về dự toán ngân sách tỉnh Thái Nguyên tại Quyết định số 2779/2005/QĐ-UBND ngày 09/12/2005 của UBND tỉnh Thái Nguyên đã ban hành./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh uỷ (Thay BC )
- Bộ Tài chính
- TT. HĐND tỉnh (Để giám sát TH)
- Ban KT-NS HĐND tỉnh
- Như điều 3: để TH
- Các đ/c: Chủ tịch và PCT UBND tỉnh
(Để chỉ đạo TH)
- Lưu: VP - KTTH - TH - A. Nhâm
(h15/60b)
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Kim